
Conselho Municipal do Idoso de São Sebastião 
COMISS 

Casa dos Conselhos – Rua Prefeito Mansueto Pierotti, 815 – Vila Amélia 
casadosconselhos@saosebastiao.sp.gov.br 

 

 

DISPÕE SOBRE A PRORROGAÇÃO DA DATA DA 
ELEIÇÃO PARA DIRETORIA BIENIO 2024/2026 

 

São Sebastião, 10 de junho de 2024 

 
 

Resolução 01-21-24 
 
 
 
 

 

 

 
O Conselho Municipal do Idoso – COMISS, 

neste Ato, representado por sua Presidente no uso de suas 

atribuições legais, conferida pela Lei 2604-2019, e por decisão do 

colegiado deste Conselho na reunião em 03 de junho do corrente 

ano, Resolve: 

Art. 1 º 

Prorrogar a data da eleição para a escolha da Diretoria para biênio 

2024/2026 

Art. 2º 

A prorrogação tem como data limite a aprovação das alterações 

necessárias da Lei 2604-2019 

Art. 3º 

Durante esse período, fica prorrogado o mandato da atual Diretoria 

 

                                  Marcia Ione de Mello Souza  

 Presidente 


